
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Guide 

 

« Modification du 

montant des 

mensualités de votre 

Taxe Foncière 2024 » 



  

Page | 2  
 

 

Si vous êtes mensualisé(e) pour payer votre Taxe Foncière, vous devez déduire la Taxe d’Enlèvement 

d’Ordures Ménagères de votre Taxe Foncière pour l’année 2024. Effectuer la démarche ci-dessus : 

- avant le 15 décembre 2023 pour une prise en compte au 1er janvier 2024, 
- entre le 16 et le 31 décembre 2023 pour une prise en compte au 1er février 2024, 
- entre le 1er janvier et le 30 juin 2024 la prise en compte sera effective le mois suivant 
votre demande. 

Attention : Cette modulation ne peut être réalisée qu’une seule fois par an. 

 
Rendez-vous sur le site www.impot.gouv.fr et connectez-vous sur 
votre espace particulier. 

 
Munissez-vous de :  
- votre numéro fiscal, 
- votre mot de passe. 

Attention : Si vous êtes pacsé(e) ou en concubinage, il est possible que 
votre avis de Taxe Foncière soit relié au numéro fiscal de votre 
conjoint(e). 

 
 

Consultez votre avis de Taxe Foncière 2023. 
 
 
 

Sur la 1ère page de votre avis, notez le montant 
de votre Taxe Foncière annuelle. 
Dans notre exemple : montant de la Taxe Foncière = 
1189 € 

 
 
 
 

Sur la 2ème page de votre avis, notez le montant 
de votre Taxe Ordures Ménagères 2023. 
Dans notre exemple : montant de la Taxe Ordures 
Ménagères 2023 = 317 € 

 
 
 
 
 

Soustraire de votre montant annuel de Taxe 
Foncière le montant d’ordures ménagères 2023. 
(montant de la taxe foncière) – (montant de la taxe d’ordures ménagères 2023) = Taxe foncière estimée pour 2024 

Dans notre exemple : 1189 € - 317 € = 872 € 

 
 

 1. 

 2. 

 4. 

 3. 

 5. 

 6. 

http://www.impot.gouv.fr/


 

Page | 3  
 

Sur votre espace personnel, au niveau de l’onglet  
« TAXE D’HABITATION, TAXE FONCIERE : VOUS N’AVEZ PAS ENCORE 
OPTÉ POUR LE PRELEVEMENT ? »  
cliquez sur « Voir les options de paiement » 
 
 
 
 
 

 
 
Sur la page « Gérer mes contrats de 
prélèvements » cliquez sur « Gérer mon 
contrat » correspondant à la Taxe Foncière 
que vous voulez moduler. 
 
Attention : En cas de contrats multiples, 
veillez à choisir le bon contrat. 
 
 
 
Cliquez ensuite sur « Modifier le 
montant du prélèvement » 
Et cliquez sur « J’ai compris ». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. 

Vous arrivez sur « Mon espace de gestion 
des prélèvements automatiques ». 

 

Au niveau de « Mes contrats de prélèvements » 

cliquez sur « Gérer mes contrats de 

prélèvements ». 

 7. 

 8. 

 9. 

 10. 

Saisissez votre nouveau montant 

annuel pour votre taxe foncière 2024 

(celui calculé dans les étapes 4 à 6). 

Dans notre exemple : 872 € 

Puis cliquez sur « Continuer ». 

 11. 
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Vérifiez que le nouveau montant a 
bien été pris en compte. 

Dans notre exemple : 872 € 

Puis cliquez sur « Continuer ». 

 

 12. 

Vérifiez ou renseignez vos 

coordonnées électroniques. 

Puis cliquez sur « Continuer ». 

 13. 

Vérifiez ou renseignez vos 

coordonnées électroniques. 

Puis cliquez sur « Valider le montant 

des prélèvements ». 

 14. 

 


